
19. Środkowopomorskie Targi Pracy GlobalLogic Job Fair 2022 odbyły się 21 kwietnia br. w Hali Wido-
wiskowo-Sportowej przy ulicy Śniadeckich w Koszalinie. Największe wydarzenie targowe w regionie, 
którego organizatorem jest Politechnika Koszalińska. Uczelnia zorganizowała targi wspólnie z part-
nerami, w tym samorządem Koszalina, samorządem gospodarczym i przedsiębiorcami. Przyciągnę-

ło 60 wystawców, reprezentujących wszystkie wiodące branże i środkowopomorski rynek pracy. 

Każdy mógł znaleźć 
ofertę pracy dla siebie
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Stoiska targowe odwiedziły tysiące osób zainteresowanych 
pracą, zmianą miejsca zatrudnienia, przebranżowieniem, uru-
chomieniem działalności własnej lub nowymi inicjatywami 
gospodarczymi i projektami biznesowymi. Gościom z Ukrainy 
pomocą służyli tłumacze – wolontariusze. Wśród zwiedza-
jących nie brakowało osób, które po opuszczeniu ojczyzny 
ogarniętej wojną, próbują w Koszalinie i okolicznych miejsco-
wościach znaleźć dla siebie miejsce do życia i pracy. 

Debata o rynku pracy

Po otwarciu, z udziałem między innymi rektor dr hab. Da-
nuty Zawadzkiej, prof. PK, prezydenta Koszalina Piotra Je-
dlińskiego i dyrektora oddziału firmy GlobalLogic Piotra 
Bartkiewicza, odbyła się debata „Rynek pracy w czasach nie-
przewidywalnych zmian – perspektywa środkowopomorska”. 
Moderatorem wymiany poglądów, opinii i doświadczeń była 
prof. Danuta Zawadzka. 

W debacie wzięli udział: Tomasz Czuczak, sekretarz miasta 
Koszalina, dr hab. Krzysztof Wasilewski, prof. PK, prorektor 
ds. kształcenia, Jarosław Król, kierownik Pośrednictwa Pra-
cy, Doradztwa Zawodowego i Szkoleń z Powiatowego Urzę-
du Pracy w Koszalinie, Piotr Huzar, prezes Koszalińskiej Izby 
Przemysłowo-Handlowej, Piotr Bartkiewicz, dyrektor kosza-
lińskiego oddziału firmy GlobalLogic, Hanna Macyra, HR pro-
ject manager z firmy GEA Tuchenhagen Polska, Ewa Kostow-
ska menedżer HR z firmy Homanit, Przemysław Niemczyk, 
head of HR Poland z firmy Espersen i Kacper Teterka, prze-
wodniczący Parlamentu Studentów Politechniki Koszalińskiej. 

Skutki oStatnich wydarzeń

Podczas spotkania dyskutowano o sytuacji pracowniczej 
młodych ludzi: uczniów, studentów i absolwentów, oczeki-
waniach pracodawców wobec pracobiorców oraz problemach 
i sposobach rekrutacji nowych kadr, wpływie pandemii i woj-
ny w Ukrainie na rynek pracy regionu Pomorza Środkowego. 

– Debata pozwoliła nam powiedzieć szerzej grupie odbiorców 
o wpływie ostatnich wydarzeń w tej części Europy na sytu-
ację gospodarczą – tłumaczy prof. Danuta Zawadzka. – Ist-
nieje wiele badań na temat tego, z jakimi wyzwaniami musieli 
zmagać się przedsiębiorcy. To między innymi: spadek popytu, 
zakłócenia w łańcuchu dostaw, zamknięcie granic, problemy 
z absencją pracowników i wiele innych kwestii. Teraz mogli-
śmy omówić, jak to wszystko odbiło się na firmach z miasta 
i regionu.

Tomasz Czuczak przypomniał o działaniach samorządu Ko-
szalina wspierających uchodźców wojennych. Piotr Bartkie-
wicz mówił o profilach działalności GlobalLogic i zakresie 
współpracy firmy z uczelnią, a Piotr Huzar o korzyściach dla 
przedsiębiorców, płynących z przynależności do KIPH. 

trzy listy intencyjne

Po debacie odbyło się podpisanie listów intencyjnych pomię-
dzy GlobalLogic i KIPH a uczelnią w związku z inicjatywą po-
wstania Uniwersytetu Europejskiego EU4DUAL, a następnie 
porozumienia o współpracy między Politechniką Koszalińską 
a firmą GEA Tuchenhagen Polska. Kolejnymi punktami pro-
gramu były prelekcje: „Transformacja cyfrowa – szanse i wy-
zwania dla rozwoju regionu” Piotra Bartkiewicza z GlobalLo-
gic Koszalin oraz „GEA fabryka przyszłości – szanse rozwoju” 
Marcina Piechowskiego z firmy GEA. 

Sponsorem tytularnym targów była firma GlobalLogic – Hi-
tachi Group Company, a tytuł wiodącego partnera gospodar-
czego uzyskały firmy: GEA Tuchenhagen Polska i i4B. Spon-
sorzy strategiczni to: Espersen Polska oraz Homanit Polska 
Spółka z o. o. i Spółka Komandytowa. 

Uczelniane Studio HD Platon transmitowało otwarcie i deba-
tę. Nagrania dostępne są na profilu FB uczelni. Imprezie to-
warzyszył katalog z prezentacją firm biorących w niej udział. 
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